

Damebunaden

Livet sys av svart klede. Både i ryggen og i forstykkene er det buede figursømmer. Midt foran og midt bak går livet ned i en spiss. Livet holdes tett sammen med skjulte hekker.

Stakken er svart med smale striper i gult, grønt og rødt. Stoffet håndveves med svart bomullsrenning og ullislett i 3-skaft. Vevbredden utgjør høyden på stakken som i livet er rynket til en linning.

Skjorta er en vanlig bunadsskjorte i lin eller bomull uten broderier. Du kan også bruke en serk om sommeren. Denne har vide trekvart lange ermer uten linning.



Forkleet med hvit bunn og blå og røde striper er håndvevd av bomullsgarn.

Det rød og hvitrutete bomullstrøkleet til å ha på hodet eller over skuldrene blir også håndvevd.

Kofta (jakka) sys i det samme materialet som livet og fores med rødt eller grønt bomullsstoff. Halsringningen er kantet med svart silke.

Understakken er i rødt eller grønt bomullsstoff med svarte pyntebånd.

Det brukes hvite glattstrikede strømper.

Herrebunaden

Jakka og knebuksa er av svart vadmel. Jakka er dobbeltspent med fem par knapper, og har oppstående krage og slag. I ryggen er det midtsøm og to skråsømmer. To knapper på skråsømmene markerer livlinjen, og alle tre sømmene går derfra ut i et par folder lagt mot midten. Knappene som brukes er enten i messing eller sølv.

Knebuxsa har bred klaff og knappes opp med tre knapper i hver side, «lembukse». Buksebena avsluttes med linning, knapp og knapphull.

Vesten er i blågrønt håndvevet ullstoff og lukkes med skjulte hekker.

Skjorta er en vanlig bunadsskjorte i lin eller bomull uten broderier.

Strømpene er blågrønne og holdes oppe med flettede strømpebånd i fire farger.

Lua er en svart kollelue med en knapp der sektorene møtes.





Foto: Dagfinn Grønøset

«Eg har eit avbleika barneminne for meg: Ei kjerring på vitjing hos oss i Sør-Revholt. Ho hadde lang, svart kufte, stripet stakk og raudt-kvitt rutet tørkle.»

Den finsk ættede forfatteren Åsta Holth (1904-1999) fra Grue i Hedmark hadde et sterkt engasjement for den skogfinske kulturen. Finnskogbunadene er utarbeidet av henne. Hun

tok utgangspunkt i klær hun husket eldre mennesker brukte på Finnskogen og skriftlige kilder hun fant på svensk Finnskog. Arbeidet startet før 1940, men bunaden kom først i produksjon omkring 1970. Åsta var lenge produsent og forhandler av bunaden, men fra 1989 tok Grue Finnskog Husflidslag over ansvaret.

Spørsmål om priser og bestilling:

Fjellrypa Systue, Strandveien 5, 2100 Skarnes, Tlf. 481 14 107
www.fjellrypa.no / eli.skoland@fjellrypa.no



FJELLRYPA®

Kontaktperson Grue Finnskog Husflidslag:

Marit Solum Korbøl, Furubergsvegen 435, 2256 Grue Finnskog
Tlf.416 78 319

Foto og layout: Ugne Abramovaite

FINNSKOGBUNAD

- en bunad for generasjoner

